
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1962 307 Stb. 130-131

STAATSBLAD VAN HET KONI NKRI J K DER NEDER LA ND EN

1 30 B E S L U I T  van 3 april 1962, houdende wijzi

ging van de naam der Kamer van Koophandel en 

Fabrieken voor de Zeeuwse Eilanden.

Wh  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 26 maart 1962, No. 292 MSE/K, Directoraat- 
Generaal voor de Middenstand en het Toerisme;

Gelet op artikel 2, tweede en derde lid, van de Wet op de 
Kamers van Koophandel en Fabrieken 1950(Stb. K 367);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In artikel 1 van het Koninklijk besluit van 25 november 
1950 (Stb. K 523) *) wordt onder 22 in plaats van: „Kamer 
van Koophandel en Fabrieken voor de Zeeuwse Eilanden” 
gelezen: „Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Midden- 
en Noord-Zeeland”.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 3 april 1962.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

F. J. W. GIJZELS.
Uitgegeven de achtste mei 1962.

De Minister van Justitie, 

__________  A. C. W. BEERMAN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 12 september 1955 
(Stb. 445).

131 W ET van 26 april 1962, houdende vereenvoudi

ging van formaliteiten bij surseance van betaling, 

wanneer het aantal schuldeisers zeer groot is.

W u JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is in Titel II van de Faillissementswet bepalingen op te nemen 
ter vereenvoudiging van de formaliteiten bij surséance van 
betaling, wanneer het aantal schuldeisers zeer groot is;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

In Titel II van de FaillissementswetL) wordt opgenomen 
een nieuwe afdeling, luidende:

TWEEDE AFDELING A 

Bijzondere bepalingen

Artikel 281a. 1. Indien er meer dan 10 000 schuldeisers 
zijn, behoeven op de staat, welke de schuldenaar krachtens

1) Stb. 1893, 140, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 6 maart 1957 
(Stb. 72).

artikel 214 bij zijn verzoek moet overleggen, de namen en 
woonplaatsen der schuldeisers, alsmede het bedrag der vorde
ringen van ieder hunner, niet te worden vermeld, doch kan 
worden volstaan met vermelding van de verschillende groe
pen van crediteuren, al naar gelang van de aard hunner vorde
ringen, en van het globale aantal en het globale bedrag van 
de gezamenlijke vorderingen van iedere groep.

2. Indien het aantal schuldeisers niet meer dan 10 000
doch wel meer dan 5000 bedraagt, kan de rechtbank toestaan 
dat de schuldenaar een staat overeenkomstig het vorige lid 
overlegt.

Artikel 281b. 1. Indien blijkt dat het aantal schuldeisers 
meer dan 5000 bedraagt, kan de rechtbank op verzoek van 
de bewindvoerders de voorzieningen treffen, omschreven in de 
artikelen 281c— 281/.

2. De voorzieningen krachtens de artikelen 28ld en e kun
nen slechts gezamenlijk worden getroffen.

Artikel 281c. De rechtbank kan bepalen dat de oproepingen 
van de schuldeisers, bedoeld in de artikelen 215, tweede lid, 
256, tweede lid, en 264, tweede lid, niet bij brieven, doch door 
aankondigingen in de door de rechtbank aan te wijzen nieuws
bladen zullen plaatsvinden. In dat geval bepaalt de rechtbank 
tevens op welke datum uiterlijk deze aankondigingen moeten 
geschieden en welke punten in de aankondigingen moeten wor
den opgenomen.

Artikel 281d. De rechtbank kan bepalen, dat bepaalde soor
ten van vorderingen of vorderingen beneden een bepaald be
drag —  dat echter niet hoger zal mogen zijn dan f 1000 — 
niet op de lijst bedoeld in artikel 259, zullen behoeven te wor
den geplaatst.

Artikel 281e. 1. De rechtbank kan een commissie van ver
tegenwoordiging benoemen, bestaande uit ten minste 9 leden. 
Bij de samenstelling van de commissie wordt er op gelet, dat 
daarin personen zitting hebben die geacht kunnen worden de 
belangrijkste groepen van de schuldeisers te vertegenwoordigen.

2. Bij de stemmingen, bedoeld in de artikelen 218 en 268, 
hebben alleen de leden van de commissie stemrecht.

3. Surséance kan niet definitief worden verleend, indien 
zich daartegen verklaren meer dan een vierde van de ter ver
gadering, waarin daarover moet worden beslist, verschenen 
leden der commissie.

4. Tot het aannemen van een akkoord wordt vereist de 
toestemming van drie vierde van de ter vergadering, waarin 
daarover moet worden beslist, verschenen leden der commissie. 
Indien ter vergadering niet ten minste twee derde van de leden 
verschenen is, wordt de stemming over het akkoord tot een 
latere dag uitgesteld. Een nadere oproeping van de schuld
eisers is niet vereist, doch de leden der commissie zullen door 
de bewindvoerders bij brieven tot de volgende vergadering 
worden opgeroepen. In deze vergadering wordt de stemming 
gehouden onafhankelijk van het aantal verschenen leden der 
commissie.

5. Voor de toepassing van de artikelen 269, eerste lid, 
eerste zin, 270 en 272, en voor de overeenkomstige toepassing 
van artikel 154 wordt telkens in plaats van „schuldeisers” ge
lezen „leden der commissie” en voor de toepassing van artikel 
271 in plaats van „elke schuldeiser”: elke schuldeiser en elk 
lid der commissie.

Artikel 281f. Indien te voorzien is dat er meer dan één 
uitkering aan de schuldeisers zal moeten geschieden, kan de 
rechtbank bij de homologatie van het akkoord bepalen, dat 
bij de eerste uitkering aan de schuldeisers een of meer papieren 
aaaann  ttoooonnddeerr  zzuullllenen  wwoordrdeenn  tteerr  hhaanndd  gesgesteldteld  eenn  ddaatt  bbeettaalliinngg



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 131-133 308 1962

van de volgende uitkeringen uitsluitend door middel van aan
bieding van zodanig papier zal kunnen worden gevorderd.

Artikel U

Deze wet treedt in werking op de dag, volgende op die 
waarop zij in het Staatsblad is geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 26 april 1962.

JULIANA.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 5 april 1962.

JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij,

V. G. M. MARIJNEN.

Uitgegeven de achtste mei 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Uitgegeven de achtste mei 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 61/62, 6629; Hand. II 61/62, bladz. 2621;
Bijl. Hand. I 61/62, 6629; Hand. I 61/62, bladz. 2331.

133 B E S L U I T  van 3 april 1962 tot intrekking van 

het Koninklijk besluit van 29 november J957, 

Stb. 500, houdende vaststelling van de duur der 

eerste oefening ten aanzien van een groep van ge

wone dienstplichtigen der Koninklijke Lucht

macht.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

"| 'J '1  B E S L U I T  van 5 april 1962, houdende aan

wijzing van de Sint-Radboudstichting als bevoegd 

tot het vestigen van een bijzondere leerstoel in de 

wijsbegeerte aan de Landbouwhogeschool.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en 
Visserij van 16 januari 1962, No. Lo-162, Directie van de 
Landbouw, Directie Landbouwonderwijs;

Gelet op de artikelen 52, 53 en 54 van de Wet van 15 de
cember 1917 (Stb. 700), tot regeling van het hoger land
bouwonderwijs, laatstelijk gewijzigd bij de Wet van 22 decem
ber 1960 (Stb. 559);

Gezien het advies van het Bestuur der Landbouwhogeschool, 
de Senaat gehoord;

De Raad van State gehoord (advies van 7 februari 1962, 
nr. 47);

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Defensie van 
26 maart 1962, Directie Militair Personeel, Afdeling Dienst
plichtzaken, Bureau Wetgeving, nr. 10.969-A;

Overwegende,

dat niet langer behoefte bestaat de bij Ons besluit van 29 
november 1957 (Stb. 500) vastgestelde duur der eerste oefe
ning van de gewone dienstplichtigen, behorende tot de Ko
ninklijke Luchtmacht, die aan de Rijksluchtvaartschool het 
bewijs van bevoegdheid als verkeersvlieger der 3de klasse 
hebben behaald, te handhaven;

Gelet op artikel 50, eerste lid, van het Dienstplichtbesluit 
(Stb. 1956, 542) !);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Ons besluit van 29 november 1957 (Stb. 500) wordt in
getrokken met ingang van 1 april 1962.

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Land
bouw en Visserij van 28 maart 1962, Nr. Lo-1721, Directie 
van de Landbouw, Directie Landbouwonderwijs; ,

Hebben goedgevonden en verstaan:

Soestdijk, 3 april 1962.

De Staatssecretaris van Defensie, 

CALMEYER.

JULIANA.

de Sint-Radboudstichting te Utrecht wordt aangewezen als be
voegd om aan de Landbouwhogeschool te Wageningen een bij
zondere leerstoel te vestigen voor het geven van onderwijs in 
de wijsbegeerte.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden

Uitgegeven de achtste mei 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

i )  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 15 december 1958 
( SSttbb .  59598).8).


